Demikian surat tugas ini disampaikan, agar dapat dilaksanakan dengan sebaik-
baiknya sebagai amanah dan ibadah kepada Allah SWT.

Wabillahit taufiq walhidayah,
Wassalamu’alaikum warahmatullahi wabarakatuh.

Jakarta, 01 Oktober 2025 M
09 Rabiul Akhir 1447 H

Dekan,

Dr. Ir. Dan Mugisidi, ST., M.Si.

Vol. 10, 2025

ISSN No. 2502-8782

Dipresentasikan pada Tanggal 6 Desember 2025 E-1

Copyright © 2025 FTII - UHAMKA. - All rights reserved

Perancangan Saklar Otomatis Menggunakan Microcontroller Berbasis

Teknologi Internet of Things (IoT)